Kath. Kirchengemeinde

Wochenmitteilung St. Heinrich Reken
Vom 12.04.25 bis 20.04.2025 l

—

PFARRBEZIRKE

St. Antonius Klein Reken, St. Elisabeth Bahnhof Reken, St. Heinrich Grol3 Reken, St. Marien Maria Veen

Gottesdienste vom 12.04.2025 - 20.04.2025

Samstag, 12.04.2025
Hauskapelle Kloster HI. Messe

08.00 Uhr
16.30 Uhr
18.15 Uhr

St. Antonius
St. Marien

Sonntag, 13.04.2025

09.00 Uhr
09.30 Uhr

09.30 Uhr
11.00 Uhr

St. Elisabeth
St. Heinrich

Benediktuskapelle
St. Elisabeth

Montag, 14.04.2025

07.00 Uhr

Hauskapelle Kloster

Dienstag, 15.04.2025

09.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

St. Elisabeth

St. Simon & Judas
St. Simon & Judas
Hauskapelle Kloster

Mittwoch, 16.04.2025

07.00 Uhr
14.15 Uhr

Hauskapelle Kloster
St. Elisabeth

Hl. Messe
Hl. Messe

HI. Messe, kroatisch

HIl. Messe

Wir starten mit der Palmweihe am Seniorenwohn-
heim St. Ludgerus anschl. Kirche St. Heinrich

HI. Messe

Wortgottesdienst mit Kommunionausteilung

Hl. Messe

HI. Messe
Rosenkranz
HI. Messe
HI. Messe

HI. Messe
Friedensgebet

Donnerstag, 17.04.2025: Grindonnerstag

15.00 Uhr
15.15 Uhr
17.00 Uhr
19.00 Uhr

20.00 Uhr

St. Jakobus
Benediktuskapelle
St. Elisabeth
St. Antonius

St. Antonius

evangelischer Gottesdienst
HI. Messe

Abendmahl fur Familien

Feier vom letzten Abendmahl
mit dem Kirchenchor St. Heinrich
Olbergstunde



Freitag, 18.04.2025: Karfreitag
St. Heinrich

St. Heinrich

St. Elisabeth

09.00 Uhr
09.30 Uhr
10.30 Uhr
15.00 Uhr

Samstag, 19.04.2025: Karsamstag
St. Elisabeth

St. Elisabeth

St. Heinrich

14.00 Uhr
18.00 Uhr
21.00 Uhr

Sonntag, 20.04.2025: Ostersonntag
St. Elisabeth

08.00 Uhr
08.30 Uhr
09.00 Uhr
09.30 Uhr
09.30 Uhr
11.00 Uhr
15.00 Uhr

Montag, 21.04.2025: Ostermontag
St. Antonius

08.00 Uhr
08.30 Uhr
09.30 Uhr
09.30 Uhr
11.00 Uhr

St. Marien

St. Marien

St. Elisabeth
Benediktuskapelle
St. Heinrich

St. Antonius

St. Jakobus

St. Marien

Benediktuskapelle
St. Heinrich
St. Elisabeth

Kreuzweg

Beichtgelegenheit

Kreuzweg fiir Familien

Feier vom Leiden und Sterben des Herrn
mit dem Kirchenchor St. Elisabeth-Lyra

Festmesse, kroatisch Beichte und Speisesegnung
Kinderosternacht

Festmesse zur Osternacht

mit dem Kirchenchor St. Heinrich

Festmesse

Festmesse

Festmesse, kroatisch

Festmesse

Festmesse

Festmesse mit dem Sangerbund Klein Reken
Festmesse

Festmesse
Festmesse
Festmesse
Festmesse
Festmesse
mit dem Kirchenchor St. Elisabeth-Lyra



Informationen fur die Pfarrgemeinde

Die Kollekte an diesem Wochenende ist fiir das Heilige Land (Palmsonntag) be-
stimmt.

Lektoren gesucht in St. Antonius Klein Reken

Das Lektoren Team St. Antonius sucht dringend Untersttzung.

Wer sich einbringen mochte, meldet sich gerne im Pfarrbiro, Tel.: 94016 oder bei Frau
Annette Bramkamp, Tel.: 4589. Der zeitliche Umfang liegt bei max. einem Dienst pro Mo-
nat. Wir freuen uns auf alle, die das Team unterstitzen wollen.

Der ndchste Seniorenkaffee in Maria Veen

findet statt am 16.04. ab 14.30 Uhr, im Pfarrheim in Maria Veen. Auf viele telefonische An-
meldungen freuen wir uns.

Anette Baumeister Tel. 5882

Margret Kohlwey  Tel. 2372

Bischof gesucht: Wie Miinster einen neuen Oberhirten wahlt

Dompropst Hans-Bernd Képpen zu Gast bei ,,kannste glauben”

Das Bistum Munster steht in einer besonderen Zeit: Der Bischofsstuhl ist vakant und der
Prozess zur Wahl eines Nachfolgers hat begonnen. Doch wer trifft die Entscheidung?
Welche Voraussetzungen muss der neue Bischof erflllen? Und wie lauft das Verfahren
ab?

In der aktuellen Folge von ,kannste glauben® erklart Dompropst Hans-Bernd Koppen, wie
ein neuer Bischof gefunden wird — und was er aus seiner Sicht mitbringen sollte.

Im Podcast des Bistums Munster kommt Moderatorin Ann-Christin Ladermann jeden Mo-
nat mit Menschen Uber deren Erfahrungen und Erlebnisse ins Gesprach sowie tber The-
men, die unser Leben und das Bistum Minster bewegen.

Herzliche Einladung, in diese und weitere Folgen des Podcasts ,kannste glauben® hinein-
zuhaoren: im Internet auf www.kannste-glauben.de, auf dem Youtube-Kanal des Bistums
Munster und unter ,kannste glauben® tiberall, wo es Podcasts gibt (Spotify, podcaster.de,
Deezer, Google Play und ltunes).



an die

Wir suchen fiir unsere Pfarrkirche St. Heinrich,

die Alte Kirche St. Simon und Judas und die Waldkapelle KATHOLISCHE
zum 01.06.2025 einen

Der wochentliche Beschéftigungsumfang betragt 47,436 % (zurzeit 18,50 Std.).

Alle weiteren Informationen entnehmen Sie bitte der detaillierten Ausschreibung auf unserer
Homepage www. st-heinrich-reken.de oder auf der Homepage der Zentralrendantur
www.zentralrendantur-borken.de unter der Rubrik ,Stellenanzeigen®.

Bewerbungen von schwerbehinderten Menschen sind ausdricklich erwiinscht.

Bei Interesse senden Sie bitte Ihre Bewerbung mit den Gblichen Unterlagen und
einem pfarramtlichen Zeugnis bis zum 10.05.2025 schriftlich oder per E-Mail

Kath. Kirchengemeinde St. Heinrich
Pfarrer Thomas Hatwig

KirchstraBe 13

48734 Reken
hatwig@bistum-muenster.de

KIRCHE

BISTUM MUNSTER

Kuster (m/w/d)

E T~
Seelsorger
Leitender Pfarrer: Thomas Hatwig Kirchstralle 13 Tel.: 940 16
Pastor: Cyril Stephen Brunnenweg 28 Tel.: 88 55 794
Diakon: Heinz Wolf Marienstralde 2 Tel.: 55 49
Pastoralreferentin: Lena Glenz KirchstralRe 17 Tel.: 0170 1230716
Pastoralreferentin: Elisabeth Stein KirchstraRe 17 Tel.: 0174 8481782
Offnungszeiten
St. Heinrich: KirchstraRe 13, Tel.: 940 16 / Fax;: 940 17
Montag 08.30 Uhr bis 12.30 Uhr
Dienstag 15.00 Uhr bis 17.00 Uhr
Mittwoch geschlossen
Donnerstag 15.00 Uhr bis 18.00 Uhr
Freitag 08.30 Uhr bis 12.30 Uhr
St. Elisabeth: BahnhofstralRe 28 (in der Blcherei), Tel.: 26 14
St. Heinrich im Internet und auf Social Media

Homepage: www.st-heinrich-reken.de [=] Elﬁ
E-Mail: stheinrich-reken@bistum-muenster.de g

[m] ' 27"

In seelsorglich dringenden Fallen wird lhnen auf dem Anrufbeantworter die Telefonnummer eines rund
um die Uhr erreichbaren Seelsorgers oder einer Seelsorgerin angesagt.


http://www.st-heinrich-reken.de/
mailto:stheinrich-reken@bistum-muenster.de

